重庆市科学技术协会
关于开展 2020 年“千会千人进千户”

科技志愿服务行动的通知

有关区县（自治县）科协，万盛经开区科协：

2020 年 5 月 30 日，是第四个“全国科技工作者日”。为认真

落实中国科协、科技部《关于开展 2020 年“全国科技工作者日”活

动的通知》（科协发组字〔2020〕7 号）要求，营造浓厚节日氛围，

市科协决定动员组织全市基层农技协开展 2020 年“千会千人进千

户”科技志愿服务行动，现将有关事项通知如下：

一、活动主题

科技为民、奋斗有我。

二、活动时间

2020 年 5 月至 6 月。

三、活动内容

（一）走访科技工作者。区县科协要走访农技协中的“土专

家”“田秀才”，向他们宣传习近平新时代中国特色社会主义思想，

特别是习近平总书记关于科技创新、科学普及的重要论述，引导

他们增强“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，建

功立业新时代。

（二）开展领办人培训。区县科协要团结引领农技协领办人，

积极投身农村科普工作，以科技助力决胜脱贫攻坚和服务乡村振

兴。开办农技协领办人培训，进一步加强指导和扶持工作，努力

建设一支战斗力强的基层农技协队伍。

（三）当好科技志愿者。区县科协要组织全市 1000 余个基层

农技协会中的“土专家”“田秀才”深入会员单位和会员家庭访问

题、解难题，践行“奉献、友爱、互助、进步”的志愿服务精神。

四、相关要求

请有关区县科协按照要求逐项落实，并于 6 月 8 日前将文字

信息、影像资料（电子版）报市科协科普部（7016392@qq.com）。

联 系 人：杨学勇

联系电话：63003153

重庆市科学技术协会

2020 年 4 月 26 日